
UCHWAŁA NR 249/XXXVIII/17
RADY GMINY ŚWIERKLANY

z dnia 14 grudnia 2017 r.

w sprawie budżetu Gminy Świerklany na rok 2018

Na podstawie art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 235, 236, 237, 239, 258 ust. 1, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) oraz 
art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) i lit. d), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017, poz. 1875)

Rada Gminy Świerklany
uchwala:

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2018 w łącznej kwocie  48.112.620,00zł, w tym:

1) dochody bieżące: 48.062.620,00 zł,

2) dochody majątkowe: 50.000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 1.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2018 w łącznej kwocie 51.589.520,00 zł

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę  46.643.020,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 34.115.566,31 zł, w tym:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 21.898.829,80 zł,

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 12.216.736,51 zł

2) dotacje na zadania bieżące – 2.576.234,00 zł,

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 9.780.631,97 zł,

4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
uofp w łącznej kwocie 81.777,72 zł, z czego:

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 81.777,72 zł

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 88.810,00 zł, zgodnie z Tabelą nr 2.

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  4.946.500,00zł, z czego:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  4.946.500,00 zł, zgodnie z Tabelą nr 2.

4. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2018 roku zgodnie z Tabelą nr 3.

§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy wynosi 3.476.900,00 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 grudnia 2017 r.

Poz. 7187



1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.696.055,00 zł,

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 780.845,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.609.900,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
133.000,00 zł, jak w Tabeli Nr 4.

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu:

1. kredytów zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy 
w kwocie 4.000.000,00 zł.

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie: 125.000,00zł.

2. Tworzy się rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości 124.000,00 zł.

§ 6. 1. Ustala się planowane dochody z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 205.000,00 zł i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 201.800,00 zł oraz gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w kwocie 3.200,00 zł;

2. Ustala się planowane dochody z tytułu opłat i kar, należnych Gminie na podstawie ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 519) w kwocie 80.000,00 zł, które 
przeznacza się na finansowanie zadań własnych związanych ochroną środowiska i gospodarki wodnej, 
określonych w w/w ustawie,

3. Ustala się planowane dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
1.472.659,00, które przeznacza się w całości na wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi wraz z kosztami obsługi tego zadania, określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289)

4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji   rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami, jak w Tabeli Nr 5.

5. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, jak w Tabeli Nr 6.

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji do udzielenia w roku 2018 – jak 
w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 8. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych, które podlegają przekazaniu do 
budżetu państwa:

750 Administracja publiczna 324,00
75011 Urzędy wojewódzkie 324,00

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 324,00
855 Rodzina 25.000,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
25.000,00

§ 0920 Pozostałe odsetki 2.000,00
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1.000,00
§ 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego
22.000,00

§ 9. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji jak w załączniku nr 2.

2. Z budżetu udziela się dotacji dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w łącznej kwocie 
364.783,00 zł, w tym:

1) dotacja przedmiotowa na dopłaty do1 m3 ścieków w kwocie 62.283,00 zł

2) dotacje celowe na inwestycje w łącznej kwocie 302.500,00 zł, z przeznaczeniem na:

a) rozbudowa sieci wodociągowej ul. Kościuszki – 15.500,00 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7187



b) rozbudowa sieci wodociągowej ul. Nowa -  11.500,00 zł,

c) rozbudowa sieci wodociągowej ul. Basztowa – 10.000,00 zł,

d) rozbudowa sieci wodociągowej ul. Rolnicza – 6.500,00 zł,

e) rozbudowa sieci wodociągowej ul. Wiejska – 30.000,00 zł.

f) rozbudowa sieci wodociągowej ul. Polna – 7.500,00 zł,

g) rozbudowa kanalizacji sanitarnej ul. Mieszka I – 10.000,00 zł,

h) rozbudowa sieci wodociągowej ul. Boryńska – 10.500,00 zł,

i) rozbudowa sieci wodociągowej ul. Wolności – 7.000,00 zł,

j) rozbudowa sieci wodociągowej, połączenie pierścieniowe ul. Świerklańska i ul. Tulipanowa – 
18.000,00 zł,

k) rozbudowa sieci wodociągowej, połączenie pierścieniowe ul. Granice i ul. Kucharzówka – 23.000,00 zł,

l) wyposażenie sieci tłocznej w podciśnieniowe pompownie, ul. Rajska – 45.000,00 zł,

m) zakup przepływomierzy z serwerem monitoringu przepływu do komór zakupowych wody – 
37.000,00 zł,

n) zakup pompy podającej osad – 12.000,00 zł,

o) zabezpieczenie przepięciowe sieci profi bus na światłowód (oczyszczalnia ścieków) – 12.000,00 zł,

p) zakup pomp w zbiorniku osadu i zagęszczaczu – 30.000,00 zł,

q) zakup podnośnika paletowego do załadunku mini – wuko – 3.000,00 zł,

r) wymiana obudowy szaf sterowniczych zasilających RBN i RBS (oczyszczalnia ścieków) – 14.000,00 zł.

§ 10. Określa się wysokość sumy, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania finansowe 
jednorazowo do kwoty 5.000.000,00 zł.

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy;

2) zaciągania kredytów do kwoty określonej w § 4 niniejszej uchwały;

3) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków:

a) polegających na przesunięciach w planie wydatków bieżących w zakresie środków na wynagrodzenia;

b) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne oraz na przesunięciach powodujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków majątkowych,

c) polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych z odpowiednim zwiększeniem 
lub zmniejszeniem w zakresie wydatków bieżących,

4) do przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących w ramach rozdziału, z wyjątkiem zmian planu wydatków na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane.

§ 12. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym.

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu Gminy roku bieżącego.

3. Ustala się termin przekazywania na rachunek budżetu gminy dochodów budżetowych pobieranych przez 
jednostki organizacyjne gminy na 10 dzień miesiąca następnego, po którym nastąpiło ich pobranie.

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7187



§ 14. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz zostaje podana do 
publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świerklany.

 

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany

Justyna Błatoń

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7187



Tabela Nr 1 Dochody budżetu Gminy Świerklany na rok 2018

Dział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4
bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 281 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 42 900,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 10 000,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 400,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

210 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00

750 Administracja publiczna 152 134,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100 150,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 934,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 50,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 3 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 500,00

752 Obrona narodowa 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7187



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 300,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 23 889 822,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 566 641,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 500 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 578 960,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 181 329,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 12 084,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 289 308,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 20 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 55 000,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 5 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 3 500,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 205 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 80 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 235 000,00

0510 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego 3 100 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00

758 Różne rozliczenia 11 939 648,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7187



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 809 648,00

801 Oświata i wychowanie 1 116 551,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 64 511,00

0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 700,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 117 120,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 
z zakresu wychowania przedszkolnego 588 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 317 300,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

24 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 420,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 500,00

2001

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

9 996,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

51 486,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

3 029,00

852 Pomoc społeczna 337 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0830 Wpływy z usług 5 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 411,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 318 819,00

855 Rodzina 8 703 476,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7187



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 896 776,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 785 500,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 574 759,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 472 659,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 6 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 80 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 000,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 63 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 63 000,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

57 940,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

5 060,00

bieżące razem: 48 062 620,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 127 511,00

majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7187



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 50 000,00

majątkowe razem: 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Ogółem: 48 112 620,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 127 511,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7187



Tabela nr 2 Wydatki budżetu Gminy Świerklany na rok 2018
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
na programy finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie akcji 
i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 566 130,00 53 630,00 38 630,00 0,00 38 630,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512 500,00 512 500,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 50 000,00 50 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 512 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512 500,00 512 500,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 3 630,00 3 630,00 3 630,00 0,00 3 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 2 633 053,00 2 563 053,00 1 448 053,00 0,00 1 448 053,00 1 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 918 000,00 918 000,00 303 000,00 0,00 303 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 683,00 1 683,00 1 683,00 0,00 1 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 500 070,00 500 070,00 70,00 0,00 70,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 213 300,00 1 143 300,00 1 143 300,00 0,00 1 143 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 196 000,00 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 96 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 100 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 65 900,00 65 900,00 65 900,00 0,00 65 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 35 700,00 35 700,00 35 700,00 0,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 8 923 271,00 5 969 771,00 5 834 471,00 3 630 184,00 2 204 287,00 0,00 135 300,00 0,00 0,00 0,00 2 953 500,00 2 953 500,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 064,00 60 064,00 60 064,00 51 559,00 8 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 124 000,00 124 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 7 418 252,00 4 464 752,00 4 457 452,00 3 138 000,00 1 319 452,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 2 953 500,00 2 953 500,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 83 700,00 83 700,00 83 700,00 0,00 83 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 478 114,00 478 114,00 477 514,00 404 615,00 72 899,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 759 141,00 759 141,00 753 741,00 36 010,00 717 731,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7187



752 Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 450 350,00 450 350,00 404 350,00 47 000,00 357 350,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 435 050,00 435 050,00 399 050,00 47 000,00 352 050,00 13 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 88 810,00 88 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

88 810,00 88 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 249 000,00 249 000,00 249 000,00 0,00 249 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 249 000,00 249 000,00 249 000,00 0,00 249 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 20 606 645,00 20 004 645,00 19 061 554,28 15 088 833,80 3 972 720,48 3 220,00 858 093,00 81 777,72 0,00 0,00 602 000,00 602 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 12 234 757,00 12 234 757,00 11 659 914,00 9 719 060,00 1 940 854,00 1 720,00 573 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 5 212 559,00 4 610 559,00 4 396 912,00 3 673 582,00 723 330,00 0,00 213 647,00 0,00 0,00 0,00 602 000,00 602 000,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 472 401,50 472 401,50 420 521,28 403 068,00 17 453,28 0,00 28 923,00 22 957,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 73 085,00 73 085,00 71 585,00 8 733,80 62 851,20 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 90 686,00 90 686,00 90 686,00 0,00 90 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 618 486,00 1 618 486,00 1 618 486,00 684 570,00 933 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

180 000,00 180 000,00 170 000,00 142 120,00 27 880,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

605 800,00 605 800,00 583 300,00 423 000,00 160 300,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach i klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, 
liceach ogólnokształcących, technikach, 
branżowych szkołach I stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

51 450,00 51 450,00 49 550,00 34 500,00 15 050,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 67 420,50 67 420,50 600,00 200,00 400,00 0,00 8 000,00 58 820,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 464 100,00 464 100,00 361 100,00 42 036,00 319 064,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 207 300,00 207 300,00 207 300,00 0,00 207 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 201 800,00 201 800,00 98 800,00 42 036,00 56 764,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 51 800,00 51 800,00 51 800,00 0,00 51 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7187



852 Pomoc społeczna 1 050 014,00 1 050 014,00 682 136,00 426 416,00 255 720,00 7 200,00 360 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

30 110,00 30 110,00 30 110,00 29 910,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

143 849,00 143 849,00 1 849,00 849,00 1 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 148 189,00 148 189,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 147 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 449 277,00 449 277,00 446 477,00 395 657,00 50 820,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 31 376,00 31 376,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 24 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 28 513,00 28 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 475 813,00 475 813,00 432 113,00 398 553,00 33 560,00 0,00 43 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne 454 913,00 454 913,00 425 213,00 391 653,00 33 560,00 0,00 29 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 6 900,00 6 900,00 6 900,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 8 871 494,00 8 871 494,00 558 433,03 478 295,00 80 138,03 0,00 8 313 060,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 785 500,00 5 785 500,00 84 500,00 72 805,00 11 695,00 0,00 5 701 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

3 006 606,00 3 006 606,00 394 745,03 349 762,00 44 983,03 0,00 2 611 860,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 59 388,00 59 388,00 59 188,00 55 728,00 3 460,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 5 521 709,00 4 953 209,00 4 844 126,00 1 784 012,00 3 060 114,00 62 283,00 46 800,00 0,00 0,00 0,00 568 500,00 568 500,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 34 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 1 426 159,00 1 416 159,00 1 416 159,00 4 800,00 1 411 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 62 283,00 62 283,00 0,00 0,00 0,00 62 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 89 500,00 89 500,00 89 500,00 0,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 81 200,00 81 200,00 81 200,00 7 200,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 136 000,00 779 500,00 779 500,00 0,00 779 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356 500,00 356 500,00 0,00 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 505 417,00 2 497 417,00 2 450 617,00 1 772 012,00 678 605,00 0,00 46 800,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 17 150,00 17 150,00 17 150,00 0,00 17 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7187



921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 112 431,00 1 042 431,00 55 900,00 0,00 55 900,00 986 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 242 531,00 242 531,00 0,00 0,00 0,00 242 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 869 900,00 799 900,00 55 900,00 0,00 55 900,00 744 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 311 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 311 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 51 589 520,00 46 643 020,00 34 115 566,31 21 898 829,80 12 216 736,51 2 576 234,00 9 780 631,97 81 777,72 0,00 88 810,00 4 946 500,00 4 946 500,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7187



Tabela nr 3
Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2018 roku

Dział Rozdział Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 512 500,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 512 500,00

512 500,00

Dotacje celowe dla GZWiK 302 500,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków 200 000,00

Wykup sieci kanalizacji sanitarnej od mieszkańców 10 000,00

600 Transport i łączność 70 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 70 000,00

70 000,00

Wykonanie monitoringu parkingu przy Domu Przedpogrzebowym w Świerklanach 15 000,00

Wykonanie monitoringu parkingu przy kościele w Jankowicach 25 000,00

Wykonanie monitoringu parkingu przy kościele w Świerklanach 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 50 000,00

50 000,00

Wykonanie muru oporowego na ul. Górniczej w Jankowicach 50 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00

70 000,00

Zakup nieruchomości gruntowych 70 000,00

750 Administracja publiczna 53 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 53 500,00

53 500,00

Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 53 500,00

801 Oświata i wychowanie 47 000,00

80104 Przedszkola 47 000,00

47 000,00

Zakup kserokopiarki dla Przedszkola Nr 1 6 000,00

Zakup kserokopiarki dla Przedszkola nr 2 5 000,00

Zakup kserokopiarki dla Przedszkola w Jankowicach 6 000,00

Zakup pieca konwekcyjno-parowego dla Przedszkola Nr 2 25 000,00

Zakup zmywarki dla Przedszkola nr 2 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 212 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 24 000,00

24 000,00

Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 24 000,00

90002 Gospodarka odpadami 10 000,00

10 000,00

Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7187



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 170 000,00

170 000,00

Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 170 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 8 000,00

8 000,00

Zakup wiaty dla GZGK 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00

92195 Pozostała działalność 50 000,00

50 000,00

Zagospodarowanie terenu po byłym przedszkolu w Jankowicach przy ul. Poprzecznej 50 000,00

926 Kultura fizyczna 50 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00

50 000,00

Budowa siłowni zewnętrznej na terenie parku Hermanówka w Świerklanach 50 000,00

Razem 1 115 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7187



Tabela nr 4

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 609 900,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 2 696 055,00

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 913 845,00

Rozchody ogółem: 133 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 133 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7187



Tabela nr 5 - Plan finansowy dochodów i wydatków na zadania zlecone w roku 2018
Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

750 Administracja publiczna 51 934,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 934,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 51 934,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 500,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 500,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 3 500,00

752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 300,00

852 Pomoc społeczna 10 411,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 9 035,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 9 035,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 376,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 376,00

855 Rodzina 8 682 276,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 785 500,00

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 785 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 896 776,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 896 776,00

Razem: 8 748 421,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7187



Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

750 Administracja publiczna 51 934,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 934,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 445,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 468,24

4120 Składki na Fundusz Pracy 645,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 375,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 500,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 506,38

4120 Składki na Fundusz Pracy 47,78

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 945,84

752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00

852 Pomoc społeczna 10 411,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 9 035,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 035,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 376,00

3110 Świadczenia społeczne 1 376,00

855 Rodzina 8 682 276,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 785 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00

3110 Świadczenia społeczne 5 700 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 833,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 761,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7187



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 726,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 485,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 735,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 800,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 896 776,00

3110 Świadczenia społeczne 2 610 860,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 574,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 222 999,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 019,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 099,51

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 23,52

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 900,00

Razem: 8 748 421,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7187



Tabela Nr 6

Wydatki związane z realizacją zadań na zasadzie porozumień
między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2018

a) dochody:

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300,00
a)dochody bieżące
w tym: 
- dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego – dotacja z Powiatu Rybnickiego na konserwację 
systemu alarmowego

300,00

300,00

b) wydatki:

600 Transport i łączność 495.000,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 495.000,00

a) wydatki bieżące
w tym:
- dotacje na zadania bieżące

495.000,00

495.000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300,00
75414 Obrona cywilna 300,00

a)wydatki bieżące
w tym:
-wydatki jednostek budżetowych, z tego:
·wydatki związane z realizacją zadań statutowych

300,00

300,00
300,00

801 Oświata i wychowanie 3.220,00
80101 Szkoły podstawowe 1.720,00

a) wydatki bieżące, w tym
- dotacje na zadania bieżące

1.720,00
1.720,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1.500,00
a) wydatki bieżące, w tym
- dotacje na zadania bieżące

1.500,00
1.500,00

852 Pomoc społeczna 7.200,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7.200,00

a) wydatki bieżące, w tym
- dotacje na zadania bieżące

7.200,00
7.200,00

Razem 505.720,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7187



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 249/XXXVIII/17

Rady Gminy Świerklany

z dnia 14 grudnia 2017 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu gminy w roku 2018

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu gminy w roku 2018

Dotacje

Dział Rozdział Przeznaczenie przedmiotowe podmiotowe 

celowe związane 
z realizacją zadań 

jst ogółem

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

010 01010 dotacje dla zakładu budżetowego - GZWiK 0,00 0,00 302 500,00 302 500,00

600 60004
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie 
porozumień między jst - organizacja transportu na terenie 
gminy

0,00 0,00 495 000,00 495 000,00

600 60004
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących - dotacja 
dla Powiatu Rybnickiego na organizację transportu

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

600 60014 dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Rybnickiego na remont dróg powiatowych 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

754 75411 wpłata na Fundusz Wsparcia dla Komendy Miejskiej  
PSP Rybnik 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

801 80101
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie 
porumień między jst - prowadzenie nauki religii 
w Punktach Katechetycznych.

0,00 0,00 1 720,00 1 720,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7187



801 80113
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie 
porumień między jst - dowóz niepełnosprawnych 
uczniów do szkoły. 

0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

852 85228 dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie 
porumień między jst - świadczenie usług opiekuńczych 0,00 0,00 7 200,00 7 200,00

900 90003 dotacje dla zakładu budżetowego - GZWiK 62 283,00 0,00 0,00 62 283,00
921 92116 dotacja podmiotowa dla instytucji kultury - GBP 0,00 242 531,00 0,00 242 531,00
921 92195 dotacja podmiotowa dla instytucji kultury - GOKiR 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00

Razem dotacje dla dla jednostek sektora finansów publicznych 62 283,00 942 531,00 1 437 920,00 2 442 734,00

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

010 01008 dotacja celowa na konserwację rowów melioracyjnych 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

754 75412

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - uzupelnienie umundurowania i sprzętu 
dla OSP Jankowice

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00

754 75412

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - uzupelnienie umundurowania i sprzętu 
dla OSP Świerklany

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

851 85154

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego, w tym:

0,00 0,00 88 000,00 88 000,00

-kolonie dla dzieci z rodzin patologicznych 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

-prowadzenie świetlicy dla dzieci z rodzin patologicznych 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7187



851 85154

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych - dotacja na realizację programu 
psychoterapii, profilaktyki i rehabilitacji osób 
uzależnionych od alkoholu i ich rodzin

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

900 90001

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych - dotacje na zadania związane 
z ochroną środowiska (przydomowe oczyszczalnie 
ścieków)

0,00 0,00 24 000,00 24 000,00

900 90002

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych - dotacje na zadania związane 
z ochroną środowiska (usuwanie materiałów 
zawierających azbest)

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

900 90005

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych - dotacje na zadania związane 
z ochroną środowiska (dotacje do urządzeń grzewczych)

0,00 0,00 170 000,00 170 000,00

921 92195

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego, w tym:

0,00 0,00 44 000,00 44 000,00

-podtrzymywanie tradycji narodowych, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00

-działalność wspomagająca rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7187



926 92605

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - dotacje udzielane na podstawie 
ustawy o sporcie

0,00 0,00 215 000,00 215 000,00

926 92605

dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego - 
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

0,00 0,00 46 000,00 46 000,00

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00 0,00 640 000,00 640 000,00

Ogółem dotacje 62 283,00 942 531,00 2 077 920,00 3 082 734,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7187



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 249/XXXVIII/17

Rady Gminy Świerklany

z dnia 14 grudnia 2017 r.

Plan finansowy zakładu budżetowego - Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji

Stan środków obrotowych na początek roku 190 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 190 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 190 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 190 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 190 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 190 000,00

Przychody 4 550 672,60

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 414 877,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 414 877,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 135 795,60

90003 Oczyszczanie miast i wsi 135 795,60

Koszty 4 550 672,60

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 414 877,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 414 877,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 135 795,60

90003 Oczyszczanie miast i wsi 135 795,60

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 7187


		2017-12-19T10:13:38+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




